

## ទម្រង់វិញ្ញាបនបត្រប្រាក់បញ្ញើ

## Certificate Of Deposit Form

សូមបំពេញបែបបទខាងក្រោមនេះឲ្យបានត្រឹមត្រូវ Please fill in this application properly.	វ និងច្បាស់លាស់ <mark>បើកប្រើប្រាស់/op</mark>	eening ບញ្ចប់/Early redemption	បន្ត/Rollover មិនបន្ត/Stop Rollo
<del>ឈ្មោះគណនី:</del> Account name		លខគណនីប្រភព: Gource account No.	
Account type High Incom	e Fixed Deposit High		គណនីមានកាលកំណត់រយៈពេលវែង Long Term Fixed Deposit
ប្រភេទរូបិយប័ណ្ណ: ប្រាក់រៀល Currency type Riel	្រាក់ដុល្លារ ្រាក់បាត Dollar Baht	ផ្សេងៗ: Other	សម្រាប់ធនាគារ/Bank use or
ចំនួនទឹកប្រាក់បញ្ញើៈ Deposit amount លេខកិច្ចសន្យាៈ Contract number	Term o ថ្ងៃប្រសិ Effectiv	លដាក់ប្រាក់បញ្ញើ: ខែ Months  jទ្ធភាព: dd mm yy  បាក់ដើម មិនបន្ត	រត្នាំ Years Name:
បន្តជាស្វ័យប្រវត្តិ? Principa		No Rollover	
ការចុះហត្ថលេខា ឬផ្តិតមេដៃលើទ្យ នៅទំព័រខាងក្រោយ ។ ខ្ញុំ/យើងទទួ By signing or thumbprint this ap	ញ្ញាបនបត្រប្រាក់បញ្ញើ:/Reason for Closing ម្ងង់នេះគឺមានន័យថា ខ្ញុំ/យើងបានអាន យល់ លខុសត្រូវនូវរាល់ព័តិមានដែលបានផ្ដល់ឲ្យធ oplication form, I/We have read, underst e take full responsibilities for the inform	ប់ច្បាស់ និងយល់ព្រមនូវរាល់លក្ខខណ្ឌ និងខ នាគារ ។ ood and agreed with all of the terms and	Verified by Name:
			Signature
			Approved by Name:
ហត្ថលេខា ឬស្នាមមេដៃអ Customer's signature or th		កាលបរិច្ឆេទ: Date	Signature Date: dd mm yy

## លក្ខខណ្ឌទូទៅក្នុងការប្រើប្រាស់គណនីមានកាលកំណត់ ជាមួយធនាគារ អេស៊ីលីដា ភីអិលស៊ី TERMS AND CONDITIONS OF FIXED DEPOSITS

- ប្រាក់បញ្ចើមានកាលកំណត់ គឺជាកិចសន្យារវាងលោកអក និងធនាគារ អេស៊ីលីដា ភីអិលស៊ី ស្តីពីការដាក់ប្រាក់បញ្ជើក្នុងអំឡុងពេលកំណត់មួយ ជាក់លាក់ នៅតាមការិយាល័យធនាគារ ឬសេវាធនាគារអេឡិចត្រូនិក និង ឌីជីថល ដើម្បីទទលបានការប្រាក់ខស់ និងមានសវតិភាព ។
- លោកអ្នកអាចជ្រើសរើសលក្ខខណ្ឌដាក់ប្រាក់បញ្ញើមានកាលកំណត់ កំណើនខ្ពស់ ប្រាក់បញ្ញើមានកាលកំណត់ចំណូលខ្ពស់ និងប្រាក់បញ្ជើ មានកាលកំណត់រយៈពេលវែង និងបន្តកិច្ចសន្យាដោយស្វ័យប្រវត្តិបាន ។ លោកអ្នកនឹងទទួលបានវិញ្ញាបនបត្រប្រាក់បញ្ញើ ឬវិញ្ញាបនបត្រអេឡិច-ត្រូនិកជាភស្តុតាង បន្ទាប់ពីបានព្រមព្រៀងលើពាក្យសុំវិញ្ញាបនបត្រប្រាក់ បញើ និងដាក់ប្រាក់ចលកងគណនីរចរាល់ ។
- លោកអ្នកអាចដកប្រាក់បញ្ជើនៅតាមបញ្ជូរបេទ្យា បុតាមរយៈម៉ាស៊ីន ស្វ័យប្រវត្តិរបស់ធនាគារ អេស៊ីលីដាបាន ចាប់ពីកាលបរិច្ឆេទបញ្ចប់នៅក្នុង វិញ្ញាបនបត្រប្រាក់បញ្ញើ ឬដកប្រាក់ដើមមុនកាលកំណត់ដូចខាងក្រោម៖ ៣.១ ការដកប្រាក់បញ្ជើតាមកាលបរិច្ឆេទបញ្ចប់
  - ប្រាក់បញ្ញើមានកាលកំណត់កំណើនខ្ពស់: ប្រាក់ដើម និងការប្រាក់ដក បាននៅពេលចប់កិច្ចសន្យា ។
  - ប្រាក់បញ្ញើមានកាលកំណត់ចំណូលខ្ពស់: ការប្រាក់ដកបានរៀងរាល់ខែ ប្រាក់ដើមដកបាននៅពេលចប់កិច្ចសន្យា ។
  - ប្រាក់បញ្ចើមានកាលកំណត់រយៈពេលវែង: ការប្រាក់ដកបានរៀងរាល់ បីខែម្តង ប្រាក់ដើមដកបាននៅពេលចប់កិច្ចសន្យា ។
- ៣.២ ការដកប្រាក់ដើមមនកាលកំណត់ លោកអ្នក អាចបញ្ចប់កិច្ចសន្យាប្រាក់បញ្ញើមុនកាលកំណត់គ្រប់ប្រភេទ ដើម្បីដកប្រាក់ដើមមុនកាលកំណត់បាន និងត្រូវអនុវត្តតាមលក្ខខណ្ឌ ដូចខាងក្រោម៖
- ៣.២.១ ចំពោះលោកអ្នក ជាតំណាងគ្រឹះស្ថានធនាគារ ឬស្ថាប័នមីត្រូហិរញ្ញវត្ថុត្រូវ ជូនដំណឹងមុនយ៉ាងតិច ៣០ថ្ងៃនៃថ្ងៃធ្វើការ តាមការដាក់ពាក្យស្នើសុំ បញ្ចប់ ឬការជូនដំណឹងជាលាយលក្ខណ៍អក្សរតាមរយៈលិខិតផ្លូវការ ឬ សេវាបញ្ជាតាម E-mail/Fax មកធនាគារ និងភ្ជាប់មកនូវវិញ្ញាបនបត្រ ប្រាក់បញ្ញើ ដែលស្នើសុំដកប្រាក់ដើមមុនកាលកំណត់ ដោយមិនទទួលបាន ការប្រាក់ឡើយ ហើយត្រូវកាត់កងការប្រាក់ជាមួយប្រាក់ដើម ដើម្បីទូទាត់ សងមកធនាគារ អេស៊ីលីដាវិញ ក្នុងករណីបានទទួលការប្រាក់ប្រចាំខែ ចំពោះប្រាក់បញ្ជើមានកាលកំណត់ចំណូលខ្ពស់ និងបានទទួលការប្រាក់ ប្រចាំត្រីមាសចំពោះ ប្រាក់បញ្ញើមានកាលកំណត់រយៈពេលវែងរួចហើយ ។
- ៣.២.២ ចំពោះលោកអ្នកជាតំណាងក្រុមហ៊ុន/ស្ថាប័ន ក្រៅពីគ្រឹះស្ថានធនាគារ ឬ ស្ថាប័នមីក្រូហិរញ្ញវត្ថុ ត្រូវជូនដំណឹងមុនយ៉ាងតិច ៣០ថ្ងៃនៃថ្ងៃធ្វើការ តាម ការដាក់ពាក្យស្នើសុំបញ្ចប់ឬការជូនដំណឹងជាលាយលក្ខណ៍អក្សរតាមរយៈ លិខិតផ្លូវការ ឬសេវាបញ្ជាតាម E-mail/Fax មកធនាគារ ដោយមិន តម្រូវឲ្យភ្ជាប់មកនូវវិញ្ញាបនបត្រប្រាក់បញ្ញើ ដែលស្នើសុំដកប្រាក់ដើមមុន កាលកំណត់ឡើយនិងទទួលបានការប្រាក់តាមអត្រានៃគណនីបញ្ញើសំចៃ លើចំនួនទឹកប្រាក់បញ្ញើដែលស្នើសុំដកមុនកាលកំណត់។ចំពោះលោកអ្នក ស្រីដាក់ប្រាក់បញ្ចើមានកាលកំណត់ចំណូលខ្ពស់ និងប្រាក់បញ្ចើមាន កាលកំណត់រយៈពេលវែង ប្រសិនបើកងអំទង្រពេលកនងមក បានទទល ការប្រាក់ប្រចាំខែ និងប្រចាំត្រីមាសរួចហើយ ត្រូវកាត់កងការប្រាក់ជាមួយ ប្រាក់ដើម ដើម្បីទូទាត់សងមកធនាគារ អេស៊ីលីដា ភីអិលស៊ី វិញ ។
- ៣.២.៣ ចំពោះលោក-អ្នក ជាឯកត្តជន អាចបញ្ចប់កិច្ចសន្យាប្រាក់បញ្ញើមុនកាល កំណត់ ដោយមិនតម្រូវឲ្យភ្ជាប់មកនូវវិញ្ញាបនបត្រប្រាក់បញ្ញើ ដែលស្នើសុំ ដកប្រាក់ដើមមុនកាលកំណត់ឡើយ ។ ការប្រាក់នឹងទទួលបានតាមអត្រា ការប្រាក់នៃគណនីបញ្ញើសំចៃ លើចំនួនទឹកប្រាក់បញ្ញើដែលស្នើសុំដកមុន កាលកំណត់ ចំពោះប្រាក់បញ្ញើមានកាលកំណត់កំណើនខ្ពស់ និងប្រាក់ បញ្ជើមានកាលកំណត់ចំណូលខ្ពស់ ប៉ុន្តែការប្រាក់ដែលអតិថិជនទទួល បានប្រចាំខែ រួចហើយ នឹងត្រូវកាត់កងជាមួយប្រាក់ដើម ដើម្បីទូទាត់សង មកធនាគារអេស៊ីលីដាភីអិលស៊ីវិញ។ចំពោះប្រាក់បញ្ញើមានកាលកំណត់ រយៈពេលវែងត្រូវជូនដំណឹងមុនយ៉ាងតិច៣០ថ្ងៃនៃថ្ងៃធ្វើការតាមការដាក់ ពាក្យស្នើសុំបញ្ចប់ ឬការជូនដំណឹងជាលាយលក្ខណ៍អក្សរតាមរយៈ លិខិតផ្លូវការ ឬសេវាបញ្ជាតាម E-mail/Fax មកធនាគារ ដើម្បីទទួល បានការប្រាក់តាមអត្រានៃគណនីបញ្ញើសំចៃធម្មតា បើមិនដូច្នោះទេ ការប្រាក់មិនត្រូវបានផ្តល់ជូនឡើយ ហើយប្រសិនបើក្នុងអំឡុងពេលកន្លង

- មក បានទទលការប្រាក់ប្រចាំត្រីមាសរចហើយ ត្រូវកាត់កងការប្រាក់ ជាមួយប្រាក់ដើម ដើម្បីទូទាត់សងមកធនាគារ អេស៊ីលីដាវិញ ។
- ចំណលការប្រាក់របស់លោកអក ត្រូវជាប់ពន្យស់បតាមប្រកាស សីពីពន លើប្រាក់ចំណេញ របស់ក្រសួងសេដ្ឋកិច្ច និងហិរញ្ញវត្ថុ ។
- អត្រាការប្រាក់ដែលបានព្រមព្រៀងរួចហើយមិនអនុញ្ញាតឲ្យកែប្រែបុផ្លាស់ បរដោយពំមានការយល់ព្រមពីភាគីណាមយទ្បើយ ិ នៅពេលដែល ក៊ីច្ចសន្យាដាក់ប្រាក់បញ្ញើមានកាលកំណត់មិនទាន់បញ្ចប់ ។
- ការបន្តកិច្ចសន្យាស្វ័យប្រវត្តិកើតឡើងនៅពេលដែលលោកអ្នកបានស្នើសុំ ដាក់ប្រាក់បញ្ញើបន្តមួយវគ្គទៀត ឬច្រើនវគ្គបន្តបន្ទាប់គ្នាដោយមិនមាន ការផ្លាស់ប្តូរលេខកិច្ចសន្យាថ្មី ។ ការបន្តបែបនេះ គឺអាស្រ័យទៅតាមការ បង្គាប់របស់លោកអ្នក តាមរយៈការផ្តល់ព័ត៌មាននៅពេលបើកគណនី ឬ ជនដំណឹងនៅពេលណាមយកងអំទង្រពេលនៃកិចសន្យា បយ៉ាងតិច បំផុត ០២ថ្ងៃនៃថ្ងៃធ្វើការ មុនថ្ងៃបញ្ចប់កិច្ចសន្យា ។
- នៅពេលលោកអ្នក ជ្រើសរើសលក្ខខណ្ឌបន្តដោយស្វ័យប្រវត្តិ មានន័យ ថា លោកអកព្រមព្រៀងបនធើ្របាក់ជាមយធនាគារអេសីលីដា ភីអិលសី តទៅទៀត ដែលមានប្រាក់ដើម ឬប្រាក់ដើមរួមទាំងការប្រាក់ដែលបាន និងរយៈពេលផ្ញើនៅរក្សាដូចកិច្ចសន្យាដែលបានព្រមព្រៀងពី ដំបូងដដែល លើកលែងតែអត្រាការប្រាក់ត្រូវអនុវត្តដូចខាងក្រោម៖
  - គិតជនតាមអត្រាការប្រាក់ធម្មតាដែលធនាគារ អេស៊ីលីដា ដាក់ឲ្យប្រើ-ប្រាស់ជាផ្លូវការចុងក្រោយបង្អស់ ។
  - ចំពោះលោកអ្នក ដែលមានកិច្ចព្រមព្រៀងផ្តល់អត្រាការប្រាក់ពិសេស មិនអនុញ្ញាតឲ្យជ្រើសរើសលក្ខខណ្ឌបន្តជាស្វ័យប្រវត្តិឡើយ ។ ករណី មានតម្រូវការដាក់ប្រាក់បញ្ញើបន្តទៀត គឺត្រូវគិតការប្រាក់តាមអត្រាធម្មតា रैल् ५
- ករណីលោកអ្នកស្នើសុំវិញ្ញាបនបត្រប្រាក់បញ្ជើថ្មីជំនួសវិញ្ញាបនបត្រប្រាក់ បញ្ញើចាស់ដែលបានបាត់ប្តខូចលោកអ្នកត្រូវបង់ថ្លៃសេវាតាមការកំណត់ របស់ធនាគារ អេសីលីដា ភីអិលសី ។
- ធនាគារ អេស៊ីលីដា ភីអិលស៊ី មានសិទ្ធិពេញលេញក្នុងការបដិសេធមិន ទទួល ឬមិនបន្តកិច្ចសន្យា ឬបញ្ឈប់កិច្ចសន្យា មុនពេលកំណត់ ប្រសិន បើលោកអ្នក ត្រូវបានរកឃើញថាមិនគោរពតាមគ្រប់ "ខ" ចែងដែល មានរៀបរាប់នៅក្នុងលក្ខខណ្ឌទូទៅ ឬមានភស្តុតាងបញ្ជាក់ថា៖
  - មិនបានអនុវត្តទៅតាមគោលការណ៍ច្បាប់ និងបទបញ្ញ្រត្តិផ្សេងៗ ពាក់ព័ន្ធ នឹងការប្រតិបត្តិគណនី ដូចជាច្បាប់ស្តីពីការប្រឆាំងការសម្អាតប្រាក់ និង ហិរញ្ញប្បទានភេរវកម្ ។
  - មានការជាប់ពាក់ព័ន្ធដោយផ្ទាល់ បូដោយប្រយោលជាមួយឬគូល ប្ អង្គភាពដែលត្រូវបានហាមឃាត់ ក្នុងគោលបំណងបម្រើប្រយោជន៍ដល់ សកម្មភាពល្មើសច្បាប់ និង/បុសកម្មភាពភេរវកម្ម ។
- សម្រាប់តម្រូវការប្រើប្រាស់សេវាធនាគារ អេស៊ីលីដា ភីអិលស៊ី និង ព័ត៌មានផ្សេងៗទៀត សូមលោកអ្នក ទំនាក់ទំនងការិយាល័យទំនាក់ទំនង អតិថិជន ២៤ម៉ោង តាមរយៈទូរស័ព្ទលេខ: ០២៣ ៩៩៤ ៤៤៤ ០១៥ ៩៩៩ ២៣៣ ឬ E-mail: inquiry@acledabank.com.kh
- Term Deposit is an agreement between ACLEDA Bank Plc. and customers who deposit at the bank branch or electronic and digital banking services within a certain period of time to earn high interest rate and safety.
- Customer has an option deposit cash as Hi-Growth Term Deposit, Hi-Income Term Deposit, and Long Term Deposit and choose the renewal automatically. The Customers will receive a Certificate or E-Certificate of Term Deposit as proof after completely deposit into the bank account.
- Customer enables to process of cash withdrawal on the maturity date or prematurity date for cash of principle at bank counter or through ACLEDA ATMs:
- Cash withdrawal on the maturity date
  - Hi-Growth Term Deposit: principle and interest can be withdrawal on the maturity date.
  - -Hi-Income Term Deposit: interest can be withdrawal every month and principle can be withdrawal on the maturity date.
  - -Long Term Deposit: interest can be withdrawal every three months and principle can be withdrawal on the maturity date.
- Cash of principle withdrawal on prematurity date

- Customer can terminate the deposit agreement before maturity date and shall apply to the following conditions as below:
- Customer who is a representative of a bank or microfinance Institution must inform to ACLEDA Bank Plc. at least 30 business days in advance by completed the terminate certificate of deposit form or written in notice via official letter or by Service Order via E-mail/Fax from the authorized person and attach with certificate of Term deposit. The interest is not provided and customers will have to settle the principle to the bank if they have already received monthly interest for Hi-Income Term Deposit and quarterly interest for Long Term Deposit.
- Customer who is a representative of a company/entity beside bank or microfinance institution must inform to ACLEDA Bank Plc. at least 30 business days in advance by completed the terminate certificate of deposit form or written in notice via official letter or by Service Order via E-mail/Fax without having to attach with certificate of Term deposit if customer requests for cash of principle withdrawal on the prematurity date. The interest will be provided as savings account on the principal amount requested. If they have already received monthly interest for Hi-Income Term Deposit and have already received quarterly interest for Long Term Deposit, they will have to settle the cash of principal to the bank.
- Customer who is an individual can end the contract before maturity date without having to attach with certificate of Term deposit if customer requests for cash of principle withdrawal on the prematurity date. The interest will be provided as savings account on the principal amount requested for early withdrawal for Hi-Growth Term Deposit and Hi-Income Term Deposit, the customer will have to settle the cash of principal to the bank if they have already received monthly interest. Exemption for Long Term Deposit, the customer must inform to ACLEDA Bank Plc. at least 30 business days in advance by completed the terminate certificate of deposit form or written in notice via official letter or by Service Order via E-mail/Fax to receive interest rate as savings account, otherwise interest will be not provided. If customers have already received quarterly interest, they will have to settle the cash of principal to the bank.
- Customer interest income is an imposed tax in accordance with the Prakas on Profit Tax of the Ministry of Economy and Finance.
- The interest rate of Term Deposit that was already agreed will not allow to be modified or changed without the consent of either parties when the deposit agreement has not terminated.
- Automatic renewal of Term Deposit occurs when customer requests for one or more than one consecutive terms without changing a new agreement number. Such renewal depends on customer orders by providing information when opening the bank account or notifying at any time during the contract period or at least two business days before the end of contract.
- When customers choose the automatic renewal terms, which means they agree to continue saving money at the bank for cash of principal or cash of principal with received interest and period of Term Deposit will keep as agreed in the first agreement. The interest exemption shall apply to the following conditions:
  - -The interest is calculated as normal following by the latest official standard rate of ACLEDA Bank Plc.
  - -A special interest rate agreement holding by customer is not allowed to choose the automatic renewal terms but in case there is a need for further deposit, the interest will be calculated as normal rate.
- If customer requests for a new certificate of Term Deposit to replace the old one that is lost or damaged, customer will pay for service fee determined by ACLEDA Bank Plc.
- The bank has full right to refuse, reject, non-renewable or terminate the agreement before maturity date, if customer is not complied with general terms and conditions which proof that: -Customers do not comply with various laws and provisions related to account transactions, such as anti-money laundering and financing of terrorism.
  - -Customers are directly or indirectly associated with a prohibited person or entity for the purpose of serving illegal activities and/or terrorist activities.
- For banking services or other information, please visit your nearest ACLEDA Bank branch or call our 24/7 Call Centre: 023 994 444 / 015 999 233 or E-mail: inquiry@acledabank.com.kh